



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९५४५४२

ई-मेल: dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ४७२/पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक : ०७/११/२०२४

क्र. २४/तात्पु. अधिसूचना/पोउआ/पूर्व उपनगरे/वा/२०२४

अधिसूचना / आदेश

ज्याअर्थी ट्रॉम्बे व मानखुर्द वाहतूक विभागाचे हद्दीमध्ये सायन पनवेल मार्गावर पांजरपोळ जंक्शन (शिवाजी चौक) पिलर क्र ८२९ ते मेट्रो स्टेशन पिलर क्र. ९३८ पर्यंत मेट्रो - २ बी रेल्वेचे काम चालू आहे. सदर OHE Mast चे काम आर.व्ही.एन.एल कंपनी मार्फत करण्यात येणार आहे. सदर कामाकरीता मोठ्या क्रेन वापरण्यात येणार असल्याने सदरच्या मार्गावर वाहतूक कोंडी होण्याची शक्यता आहे. याकरीता सायन-पनवेल मार्गावरील पांजरपोळ ते मानखुर्द मेट्रो स्टेशन पर्यंतची वाहतूक वळविणे गरजेचे वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रदिप चव्हाण, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एम.व्ही.ए. ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि. १९/०५/१९८९ एम.जी.जी. रोमन चार-ए, दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एम.व्ही.ए. ००१९६/८७१/ सीआर-३७/सीआरए-२, दि. २७/०९/१९९६, एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ई.एक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतूकीकरीता बंद असलेला मार्ग :-

शिवाजी महाराज चौक (पांजरपोळ जंक्शन) ते मानखुर्द मेट्रो स्टेशन दरम्यानचा दोन्ही वाहिनीवरील रस्ता हा

- १) दिनांक ११/११/२०२४ ते दिनांक २०/१०/२०२४ रोजी पर्यंत दररोज रात्री ००.०१ ते ०५.०० वा. पर्यंत
- २) दिनांक २६/११/२०२४ ते दिनांक ०५/१२/२०२४ रोजी पर्यंत दररोज रात्री ००.०१ ते ०५.०० वा. पर्यंत वाहतूकीकरीता बंद राहिल.

वाहतूक वळविण्याचा मार्ग :-

- १) वामन तुकाराम पाटील मार्ग - बोरबा देवी जंक्शन - गोवंडी ब्रिज- आय.ओ.सी. जंक्शन - उजवे वळण - घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोड वरून पुढे मानखुर्द टी जंक्शन डावे वळण घेवून नवी मुंबई
- २) मानखुर्द वाहतूक विभागाचे हद्दीतून टी जंक्शन - उजवे वळण - घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोड - आय.ओ.सी. जंक्शन - डावे वळण - वामन तुकाराम पाटील रोडने दक्षिण वाहिनी तसेच फ्रि वे फ्लायओव्हर - शिवाजी महाराज चौक (पांजरपोळ जंक्शन) येथुन मैत्रीपार्क वरून डायमंड गार्डन मार्ग व फ्रि वे मार्ग मुंबई

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ०७/११/२०२४ रोजी जारी करण्यात आले आहेत.

ठिकाण : मुंबई.



Pradip Chavan
07/11/24
(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग



शेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९५४५४२

ई-मेल: dcp east.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ४७२ /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक : ०७/११/२०२४

वार्तापत्र

ट्रॉम्बे व मानखुर्द वाहतूक विभागाचे हद्दीमध्ये सायन पनवेल मार्गावर पांजरपोळ जंक्शन (शिवाजी चौक) पिलर क्र ८२९ ते मेट्रो स्टेशन पिलर क्र. ९३८ पर्यंत मेट्रो - २ बी रेल्वेचे काम चालु आहे. सदर OHE Mast चे काम आर.व्ही.एन.एल कंपनी मार्फत करण्यात येणार आहे. सदर कामाकरीता मोठ्या क्रेन वापरण्यात येणार असल्याने सदरच्या मार्गावर वाहतूक कोंडी होण्याची शक्यता आहे. याकरीता सायन-पनवेल मार्गावरील पांजरपोळ ते मानखुर्द मेट्रो स्टेशन पर्यंतची वाहतूक वळविणे गरजेचे वाटते.

वाहतूकीकरीता बंद असलेला मार्ग :-

शिवाजी महाराज चौक (पांजरपोळ जंक्शन) ते मानखुर्द मेट्रो स्टेशन दरम्यानचा दोन्ही वाहिनीवरील रस्ता हा
१) दिनांक ११/११/२०२४ ते दिनांक २०/१०/२०२४ रोजी पर्यंत दररोज रात्री ००.०९ ते ०५.०० वा. पर्यंत
२) दिनांक २६/११/२०२४ ते दिनांक ०५/१२/२०२४ रोजी पर्यंत दररोज रात्री ००.०९ ते ०५.०० वा. पर्यंत
वाहतूकीकरीता बंद राहिल.

वाहतूक वळविण्याचा मार्ग :-

१) वामन तुकाराम पाटील मार्ग - बोरबा देवी जंक्शन - गोवंडी ब्रिज- आय.ओ.सी. जंक्शन - उजवे वळण - घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोड वरून पुढे मानखुर्द टी जंक्शन डावे वळण घेवून नवी मुंबई.

२) मानखुर्द वाहतूक विभागाचे हद्दीतून टी जंक्शन - उजवे वळण - घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोड - आय.ओ.सी. जंक्शन - डावे वळण - वामन तुकाराम पाटील रोडने दक्षिण वाहिनी तसेच फ्रि वे फ्लायओव्हर - शिवाजी महाराज चौक (पांजरपोळ जंक्शन) येथुन मैत्रीपार्क वरून डायमंड गार्डन मार्गे व फ्रि वे मार्गे मुंबई.

ठिकाण : मुंबई.



(Signature)
07/11/24

(प्रदिप चव्हाण)

पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



Tel No: 022-24954542

Email ID:

dcepeast.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग



Office of the, Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 472 /DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 07/11/2024

No . 194 /D.C.P./East Sub./Tr/Temp./Notification/2024

NOTIFICATION/ ORDER

Whereas, in the jurisdiction of Trombay & Mankhurd Traffic Division on Sion Panvel Marg from Panjarpol Junction to Mankhurd Metro Station work OHE mast of Metro line 2 B is being carried out by RVNL Company between pillar Number 829 to pillar number 938. For OHE Mast work big cranes are going to be used for launching of elements. It will obstruct the ongoing traffic flow of Sion-Panvel Marg. It is necessary to divert traffic of said road.

Therefore, In order to prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, to so direct, I, **Pradeep Chavan**, Deputy Commissioner of Police, (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

Road closed for vehicular traffic

Both bounds of Sion Panvel Marg from Panjarpol Junction to Mankhurd Metro Station (from pillar No 829 to Pillar No 938)

Alternate Route:-

- 1) from Panjarpol Junction – Waman Tukaram Patil Marg, Borba Devi Junction – Govandi Bridge – I.O.C. Junction - right Turn– Ghatkoper Mankhurd Link Road (North bound) - "Mankhurd T Junction" – Left Turn – Vashi Navi Mumbai
- 2) from Mankhurd T Junction –right Turn – Ghatkoper Mankhurd Link Road (South bound) – I.O.C. Junction Waman Tukaram Patil Marg – Left Turn - Govandi Bridge - WamanTukaram Patil Marg – Free way Fly Over- Boraba Devi Junction — Panjarpol Junction- right Turn – Maitri Park - Mumbai


The above order shall be in force from

- 1) Date 11/11/2024 to date 20/11/2024 only in night from 00.01hrs to 05.00 hrs.
- 2) Date 26/11/2024 to date 05/12/2024 only in night from 00.01hrs to 05.00 hrs.

Issued under my Seal and Signature on date 07/11/2024.

Place: Mumbai




(Pradeep Chavan)
Deputy Commissioner of Police,
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai



Tel No: 022-24954542

Email ID: dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग



Office of the, Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. **472**/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 07/11/2024

Press Note

In the jurisdiction of Trombay & Mankhurd Traffic Division on Sion Panvel Marg from Panjarpol Junction to Mankhurd Metro Station work OHE mast of Metro line 2 B is being carried out by RVNL Company between pillar Number 829 to pillar number 938. For OHE Mast work big cranes are going to be used for launching of elements. It will obstruct the ongoing traffic flow of Sion-Panvel Marg. It is necessary to divert traffic of said road.

Road closed for vehicular traffic

Both bounds of Sion Panvel Marg from Panjarpol Junction to Mankhurd Metro Station (from pillar No 829 to Pillar No 938)

Alternate Route:-

- 1) from Panjarpol Junction – Waman Tukaram Patil Marg, Borba Devi Junction – Govandi Bridge – I.O.C. Junction - Right Turn– Ghatkoper Mankhurd Link Road (North bound) - "Mankhurd T Junction" – Left Turn – Vashi Navi Mumbai
- 2) from Mankhurd T Junction – Right Turn – Ghatkoper Mankhurd Link Road (South bound) – I.O.C. Junction Waman Tukaram Patil Marg – Left Turn - Govandi Bridge - WamanTukaram Patil Marg – Free way Fly Over- Boraba Devi Junction — Panjarpol Junction- Right Turn – Maitri Park - Mumbai

The above order shall be in force from

- 1) Date 11/11/2024 to date 20/11/2024 only in night from 00.01hrs to 05.00 hrs.
- 2) Date 26/11/2024 to date 05/12/2024 only in night from 00.01hrs to 05.00 hrs.

Place: Mumbai




07/11/24
(Pradeep Chavan)

Deputy Commissioner of Police,
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai